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Stomatolodzy spotkali się 11 grudnia
2010 r. po raz pierwszy w sali klubo-
wej WIL – miło i dostatnio urządzonej,
wyposażonej w środki multimedialne,
kolejnej oddanej do użytku salce kon-
ferencyjnej naszej siedziby. Posiedze-
nie konkurowało ze spotkaniem szko-
leniowym lekarzy i lekarzy dentystów
dotyczącym wieloaspektowego lecze-
nia kobiet w ciąży, które przygotowała
Komisja Kształcenia WIL.

Spotkanie Komisji Stomatologicz-
nej zdominował temat kontraktów
z NFZ. W tym roku kilkadziesiąt ofert
zostało odrzuconych, trwa postępo-
wanie odwoławcze. Winę za błędy
w wypełnianiu formularzy podzielono
po burzliwej dyskusji pomiędzy leka-
rzy a NFZ. Byli doktorzy, którzy zdali
się na swoje biura księgowe i znajo-
mych informatyków, a potem podpi-
sali w pośpiechu i bez czytania ofert.
Byli też tacy, którzy napisali po prostu
nieprawdę, podając wyposażenie,
którego nie posiadali, co wykryły
kontrole.

Narodowy Fundusz Zdrowia prze-
prowadził szkolenia, jak wypełniać

kwestionariusze konkursowe, współ-
działali w tym zakresie koledzy
z odpowiedniego zespołu Komisji Sto-
matologicznej, a przede wszystkim
dr Wiesław Wawrzyniak. Wiele jednak
wskazuje na to, że niektóre pytania nie
zostały sformułowane precyzyjnie,
system informatyczny wymuszał nie-
które odpowiedzi, a poprawki danych
osobowych nie były uwzględniane
przez tenże system, który np. upierał
się, że wszyscy pracujący w firmie
lekarze mają specjalizacje z protetyki
stomatologicznej, choć tak nie by-
ło, a właściciel protestował osobiście
(nazwę specjalizacji zmieniono). Praw-
dą jest jednak i to, że 90 proc. lekarzy
wypełniło ankietę poprawnie…

W spotkaniu uczestniczył kol.
Krzysztof Kordel. Poinformował o in-
terwencjach, jakie podejmowała izba
i on osobiście z kol. A. Baszkowskim,
aby NFZ rozpatrywał każdą sprawę
odwołania indywidualnie i w miarę
możliwości pozytywnie.

Obecna była także mec. Piotrowska,
która wyjaśniła, co osoby odrzucone
mogą jeszcze zrobić.

Uzgodniono ponadto, że krytyczne
wnioski z tegorocznego postępowania
konkursowego przekazane zostaną
Naczelnej Radzie Lekarskiej, prezeso-
wi NFZ i Ministerstwu Zdrowia.

Część druga zebrania dotyczyła
staży podyplomowych i kształcenia.
Dyskusja była równie burzliwa. Prezes
Krzysztof Kordel wręczył lekarzom
stomatologom, którzy od lat w ramach
pracy u podstaw podejmują się prowa-
dzenia stażystów, napisane ze szczere-
go serca słowa uznania, szacunku
i wdzięczności. Jak sam przyznał,
żaden czek za tym nie popłynie, bo
kształcenie odbywa się nieodpłatnie,
poza kwotą kilkudziesięciu złotych na
koszty administracyjne i materiałowe
dla praktyki lekarskiej, w której jest
prowadzone.

Jako nauczyciel akademicki prezes
wysłuchał skarg (jakże słusznych) na
zbyt dużą liczbę absolwentów, którzy
chcą odbywać staż w Wielkopolsce
oraz, mówiąc najłagodniej, pewne
zasadnicze braki w ich edukacji.

Mimo tylu kłopotów i uzasadnionych
żalów na sytuację lekarzy dentystów
z okazji 2011 roku życzę wszystkiego
najlepszego, drodzy Koledzy Stomato-
lodzy!
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